

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 22 de agosto de 2023

Ano VIII - Edição nº 01137 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

SUMÁRIO

•	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	
	DISPENSA Nº 035/20232FMEDI.	

- EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 075/2023PS-FME DISPENSA Nº 035/2023FMEDI.
- DECRETO/GP N° 512, SOUTO SOARES/BA, EM 22 DE AGOSTO DE 2023 "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL APOSENTADO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve Homologar a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 035/20232FMEDI, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS EM ALUMINIO PARA DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO". Contratada: ERITON JOSE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 33.243.480/0001-70, com sede à Avenida Pedro Gaspar 460, Barroquinha, Souto Soares - BA, CEP: 46.900-000. Vencedora no valor de global de R\$ 47.063,28 (quarenta e sete mil e sessenta e três reais e vinte e oito centavos);

Souto Soares/BA, 22 de Agosto de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba www.soutosoares.ba.gov.br

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 035/2023FMEDI Contratante: Secretaria Municipal de Educação

CNPJ: 30 607 381/0001-32

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS EM ALÚMINIO PARA DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Proponente/Homologado: ERITON JOSE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 33.243.480/0001-70, com sede

à Avenida Pedro Gaspar 460, Barroquinha, Souto Soares - BA, CEP: 46.900-000.

Valor Global: R\$ 47.063,28 (quarenta e sete mil e sessenta e três reais e vinte e oito centavos).

Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Período de Vigência: 22/08/2023 a 22/08/2024. Data Homologação: 22 de Agosto de 2023.

Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Nº 075/2023PS-FME

Contratante: Secretaria Municipal de Educação

CNPJ: 30.607.381/0001-32

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS EM ALUMINIO PARA DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Proponente/Homologado: ERITON JOSE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 33.243.480/0001-70, com sede

à Avenida Pedro Gaspar 460, Barroquinha, Souto Soares - BA, CEP: 46.900-000.

Valor Global: R\$ 47.063,28 (quarenta e sete mil e sessenta e três reais e vinte e oito centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PROJETO/ ATÍVIDADE: 2067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 1500 FONTE: 1540 **FONTE: 1550**

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL.

PROJETO/ATIVIDADE: 2008 - DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE **ADMINISTRAÇÃO**

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 - MATERIAL DE CONSUMO.

Período de Vigência: 22/08/2023 a 22/08/2024. Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Decreto



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP N° 512, Souto Soares/BA, em 22 de agosto de 2023

"Dispõe sobre a exoneração de Servidor Público Municipal aposentado, que especifica e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e ainda;

CONSIDERANDO que o inciso V do art. 35 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município prevê a aposentadoria como uma hipótese de vacância do cargo público de provimento efetivo;

RESOLVE:

- Art. 1º Exonerar do cargo de gari, por motivo de aposentadoria, a servidora pública municipal MARIA DAS GRAÇAS SOUZA RIBEIRO, matrícula funcional nº 187, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura, lotada na Secretaria Municipal de Limpeza Pública e Meio Ambiente.
- Art. 2º- O presente desligamento se dá em virtude de a servidora ter auferido aposentadoria por tempo de contribuição junto ao INSS.
- Art. 3º Os proventos a que a servidora tem direito serão pagos pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), eis que com a concessão do benefício de aposentadoria, o vínculo até então existente entre a mesma e o Município de Souto Soares Ba, fica desfeito.
- Art. 4. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2021/2024

André Luiz Sampaio Cardoso

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba